Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 20/02/2025 - 09:41 2407/2025 BSAI

INDICAÇÃO Nº 98/2025

Indica ao Executivo a instalação de iluminação
pública de LED na rua das Hortências, Jardim
Suíça Paulista.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a instalação de iluminação pública de LED na rua das
Hortências, Jardim Suíça Paulista.

JUSTIFICATIVA:

A substituição da iluminação convencional por
tecnologia LED proporciona maior eficiência luminosa, reduz o consumo de
energia e diminui os custos de manutenção, tornando-se uma solução
sustentável e economicamente vantajosa para o município.

Além da economia e da durabilidade, a
modernização do sistema de iluminação melhora significativamente a
visibilidade noturna, aumentando a segurança de motoristas e pedestres e
contribuindo para a inibição de ações criminosas. A medida também valoriza o
espaço urbano e melhora a qualidade de vida da comunidade local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 20 de fevereiro de 2025.

JULIO MARIANO
Vereador

Leitura em Plenário
Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/02/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YZ8Z7W199F9D1EWH
		2025-02-21T11:24:58-0300